GOVERNO DO MUMCIPrc DE CONSELIfrIRO LAFAIETE
GÁBINETE DO PREFNITO

Portaria 3801202L

DISPENSA, A PEDIDO, SERVIDORA DESIGNADA, E DÁ OUTRAS PRoUDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete-MG, no uso de suas atribuições, com amparo
nos Arts. 90, lX, e 116, ll, a, ambos da Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que a servidora LOREN DIóGENES DE OIIVE|RA MONTETRO encontra-se
designada temporariamente, através de processo seletivo, respondendo pela função de médica
plantonista, nos termos da Portaria n" 329/20t7;

CONSIDERANDO que a servidora solicitou rescisão de seu vínculo através de requerimento;
CONSIDERANDO apresentação dos documentos e solicitação realizada pelo Departamento

de Recursos humanos, através do Ofício ne 353/2021/RH, para as providências cabíveis;

RESOLVE:

I - Dispensar, a pedido, Loren Diógenes de Oliveira Monteiro, matrícula 97L66, RG MG

L3.939.424, CPF 082.043.L66-40, da função de Médica Plantonista, junto a Secretaria Municipal de

Saúde, a partir de t3107 /202L;

ll- Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos que proceda a todos os atos
complementares para o fiel cumprimento desta portaria;

lll - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor nesta data,
com efeitos retroativos a t3/07/202L, sendo dada por publicada com sua fixação no quadro de

divulgações dos atos da Administração e na forma da Lei.

Palácio da Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete, em 28 de julho de ZOZL.

h.

Mário *#fib Leão Dutra

Prefeíto úunicioalI'
I

I

i'uBllCAíl i..{-l C''JICtA-- --
G,{.JVÍii,'r') 0C f,{i'ili;''í' ' -r ' '' 'ri"'1 :il'iiF'O trfFAlÉTt

çgyrúü Éil gigkr.t ü. r.{ti,;}."1,ri) "rü.çJ SUitlCtPA

^r,*v t-:,lt '-'-Ut-
\"^"'nK,-o.

-
-Lt+À,

s,ndt*te rjo §ervrdor

w

Av. Pref..Mário Rodrigues Pereira, ne 1.0, Centro, Conselheiro Lafaiete-MG CEP:36400-000